宁波财经学院

2020年专升本新生入学须知

欢迎各位同学进入宁波财经学院开始新的大学生活。现将报到注意事项提示如下：

1、报到

（1）报到地点：宁波财经学院本部校区东一门北教3号教学楼一楼大厅
（地址：浙江省宁波市海曙区学院路899号）
（2）报到时间：9月19日（8：00- 16：30），为确保报到接待和服务工作有序进行，请按规定时间到校报到。

（3）学生可凭录取通知书半价购买硬座火车票或七五折购买动车、高铁二等座车票（火车站购买，代售点不可用）。
2、收费标准
（1）学费
    财务管理（专升本）                              23000元/学年

    工商管理（专升本）                              23000元/学年

    电子商务（专升本）                              23000元/学年
    英语（专升本）                                  20000元/学年
    计算机科学与技术（专升本）                      20000元/学年
    广播电视学（专升本）                            20000元/学年

    环境设计（专升本）                              23000元/学年

    视觉传达设计（专升本）                          23000元/学年

（2）住宿费和空调租赁费：住宿费：6人间，1500元/学年；空调租赁费：100元/学年。（3）代管费：预收800元/学年 （指课本资料费等，学年结束前多退少补）。

（4）大学生医保缴费标准：根据宁波市医保中心2019年版关于致大学生的一封信（暨市区高校学生医保参保通知书）为150元/人/年，按学制一次性付清。截止须知印发日，学

校尚未接到上级部门关于2020年医保缴费标准的通知。请学生关注学校缴费平台，根据平台相关通知缴纳费用。

（5）其它：为方便学生，学校备有生活用品，自愿购买。生活用品代购费约440元/人（含枕头、枕套、垫被、冬被、夏被、床单、被套、草席、蚊帐、脸盆、热水瓶）。校服费约245元/人（春秋装、夏装）。注：最终以学校招标价格为准。
（6）专升本学生报到后2个月内，学校会协调银行上门统一办理银行借记卡。经银行确认，该卡在校期间（两年）不收年费。

学校财务处将建立学生银行卡号档案用于学生在校期间奖助学金发放、勤工俭学工资发放、代管费结算退款等付款给学生的业务。因此，学生在校期间不得随意取消、丢失该卡或改变账号，以确保款项支付顺畅。
（7）校园卡：报到时领取校园卡（免费），可即时绑定手机校园虚拟卡，到校详见相关操作说明材料。
3、缴费说明

（1）推荐使用学校唯一网上缴费渠道：

    宁波财经学院校园统一缴费平台（http://jf.nbdhyu.edu.cn/），也可以通过学校官网【公共服务】-【缴费平台】链接进入缴费界面。

    【证件号】方式登录：身份证+姓名。可在缴费平台查询、缴纳学费等，缴费方式可以选择微信或支付宝方式在线缴费（免手续费）。

    同学们在缴费时需要注意，根据《储蓄卡快捷支付限额》的有关规定，部分用户经历史交易以及快捷支付使用情况综合评估，有限额的情况，如暂时无法提升完成当次支付，可通过更换银行卡方式完成，或者通过拆分学费的方式分次缴费。

    如因特殊原因，一次性缴不清学费的，可在能力范围内拆分方式缴费。

（2）由于特殊情况未能按上述办法缴费的学生，可在报到时以刷卡或现金方式缴费。

为快速顺利办理报到手续，减少排队缴费确认环节，学校建议您尽量采用网络缴费。

4、绿色通道：
家庭经济困难学生可以向生源地国家开发银行、农村信用合作社等金融机构申请生源地信用助学贷款，或校园地信用助学贷款。因家庭经济特别困难，无法一次性缴清学费的，凭相关佐证材料（如建档立卡户、低保、残疾证等）到“绿色通道”处办理学费缓交等相关手续。学校一直非常重视学生帮困助学工作，积极落实“奖、勤、补、助、贷”五位一体的资助服务体系，已建立了多元化、全方位、全过程帮困助学体系和措施。资助热线0574-88052198。

5、团员组织关系：

报到时团员携带入团志愿书、团员证等团员档案，并于9月底前通过“智慧团建”系
统办理组织关系转接，申请转入组织为：共青团宁波财经学院委员会。
6、党员组织关系：

省内党员组织关系转入由转出党组织直接通过全国党员管理系统进行网上转接，转入地址为：中共宁波财经学院委员会；省外党员组织关系转入由转出党组织开具纸质介绍信，

学生本人持介绍信到宁波市委组织部（宁波市行政服务中心）办理组织关系转移，介绍信抬头：中共宁波市委员会组织部，去处：中共宁波财经学院委员会，并由转出党组织通过全国党员管理系统进行网上转接，转入地址为：中共宁波财经学院委员会。

7、学籍档案：

新生学籍档案自带者，开学初上交班主任，不得自行拆开，否则视档案无效，后果自负。如有学校统一邮寄学籍档案，请使用EMS快递邮寄至“浙江省宁波市海曙区学院路899号，宁波财经学院学生处”，咨询电话：15990578503。

8、户口迁移手续：

学生可持录取通知书到当地公安机关（户籍中心）办理户口迁移手续（户口是否迁移遵循个人意愿）。户口迁移手续入学报到时一次性办理，读书期间不再办理（包括迁回原籍手续）。办理户口迁移的同学请在户口迁移证的“迁往地址” 一栏写上“浙江省宁波市海曙区学院路899号宁波财经学院”。

9、保留入学资格说明：

应征入伍的新生可保留入学资格，须将《应征入伍普通高等学校录取新生保留入学资格申请表》（由当地人武部提供）一式两份、入伍通知书复印件邮寄到学校，邮寄地址：浙江省宁波市海曙区学院路899号，宁波财经学院招生办收，联系电话0574-88052238。

10、报到注册说明：

学生必须按时到校办理报到缴费注册手续。因故不能如期报到注册者，必须履行请假手续，逾期两周不注册，将按放弃入学资格处理。（请假电话：0574-88052126）

11、疫情防控工作

根据《浙江省教育厅新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室关于做好2020年暑期及秋季开学期间疫情防控工作的通知》（浙教防控办函〔2020〕44 号）文件精神，高校必须全面掌握2020级新生的健康状况和旅行史等，新生在收到录取通知书起要加入学校建立的按专业分配的QQ群，入群后修改自己的名字为“专业+姓名”格式，以方便辅导员老师进行每日健康数据打卡上报。具体专业QQ群如下：财务管理专业：692242209；工商管理专业：769235536；电子商务专业：681113435；英语专业：876167018；计算机科学与技术专业：1035081098；广播电视学专业：529962228；环境设计专业：686894740；视觉传达设计专业：138899428。
备注：报到时请持《宁波财经学院录取通知书》。

      未尽事宜可电话咨询：0574—88052238、0574—88052126

交通指示

（一）公交车、地铁交通线路：
1、若到宁波火车站下车，步行至妇儿医院对面乘坐 506路公交车到终点站；或是在火车站坐地铁2号线至鼓楼站转乘地铁1号线到芦港站下车后，往正西方向前行60米，左转进入学院路步行400米。

2、若到宁波客运中心站下车，乘坐地铁2号线至鼓楼地铁站换乘1号线到芦港站下车后往正西方向前行60米后，左转进入学院路步行400米。

3、若到宁波汽车南站下车，步行至妇儿医院对面乘坐 506路公交车到终点站；或是在火车站坐地铁2号线至鼓楼站转乘地铁1号线到芦港站下车后，往正西方向前行60米，左转进入学院路步行400米。

4、若到宁波汽车北站下车，步行至孔浦地铁站坐2号线至鼓楼地铁站换乘1号线到芦港站下车后，往正西方向前行60米后，左转进入学院路步行400米。

（二）自驾车线路：

百度地图或车载导航搜索“宁波财经学院东1门”即可。（注：宁波海曙区学院路899号）
PAGE
3